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  Občanské sdružení „Za rozvoj města“ Rájec-Jestřebí pořádá

Srdečně zveme Vás a Vaše děti na třetí ročník

 Královské zahradní slavnosti, která se bude konat

v neděli 4. září 2011 na NÁDVOŘÍ  ZÁMKU RÁJEC

NAD SVITAVOU. Začátek akce je ve 14.00 hod.

Těšit se můžete na Královský průvod – královnu a krále s družinou,

lukostřelce, rytíře, šermíře, klauna, malý jarmark a spoustu dalšího.

Vystoupí Šošůvská schola s hosty, klaun BUBLIN, šermířská skupina

EXULIS, budete se moci svézt v kočáře taženém koňmi, střílet lukem,

šermovat, namalovat perníčky nebo si zatančit s princeznou. Pro děti

jsou připraveny různé úkoly a za splnění drobné odměny. Bude-li

příznivé počasí, čeká Vás také

VZLET HORKOVZDUŠNÝM BALONEM A NA ZÁVĚR NETRADIČNÍ OHŇOSTROJ.

Oblečte si ty nejkrásnější šaty a přijďte s námi prožít příjemné

odpoledne. Těšíme se na všechny princezničky a prince, královny

a krále, dvorní dámy, rytíře, mušketýry, dvořany, šašky  a jiné krásné

kostýmy, kterými nás jistě překvapíte, ale i na ty, kteří se přijdou třeba

jen podívat. Vstupné je třicet korun, pro děti do tří let zdarma.
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CO pOtěší – CO zaMrzí…
Ostřížím zrakem pomalu sledoval okolí. Po-

zoroval místa, kde by mohl být problém. V těch 
místech se totiž scházela parta mládeže, která 
se moc neuměla zabavit. Z nudy pak mladíci 
dělali vylomeniny. Tentokrát však zašli moc 
daleko. Poškodili starý – již jednou opravovaný 
kříž. Případ je už sice nahlášený na státní policii, 
ale tuhle věc v klidu nenechá.

Protože bylo všude ticho, tak muž ve stej-
nokroji městského strážníka pomalu odcházel 
houstnoucím šerem …

Od srpna máme stálého městského strážní-
ka, který denně se pohybuje po našem městě. 
Cíl je jediný – lepší pořádek a bezpečnost ve 
městě.

S dobrým pocitem sleduji, jak přibývá domů 
s pěknými opravenými fasádami, jak přibývá 
upravených ploch zeleně a postupně se daří 
upravovat i velké budovy jako jsou sokolovna, 
škola, knihovna, gymnázium. Každý má rád 
kolem sebe pořádek a pěkné prostředí. Nový 
strážník je zde pro vás, aby pomáhal a aby měly 
věci kolem nás svůj řád.

CO se děje NOvÉhO…
Letošní rozpočet se pomalu vzpamatovává 

z velkých investičních akcí loňského roku. Vzhle-
dem k velkým platbám jsme na začátku roku 
vyčerpali veškeré rezervy. Ale již se nám vrátila 
dotace za zateplení školy a dotace za poslední 
etapu rekonstrukce sokolovny. Proto jsme mohli 
finanční prostředky na opravy a projekty rozdělit 
až v polovině roku.

Kromě prostředků vlastních se snažíme 
získat i dotace. V letošním roce je již schvá-
lená dotace Jihomoravského kraje na pořízení 
zásahového vozidla ve výši 1 000 000 Kč 
a dalších 100 000 Kč je určeno na dýchací 
přístroje nové generace.

Je podaná žádost o dotace na čistící 
stroj, je podaná žádost o dotace na revita-
lizaci zeleně, dotace na drobné vybavení 
dětského koutku, je podaná žádost o dotaci 
na rekonstrukci a výstavbu nové kanalizace 
ulic Taufrova, Fügnerova a Komenského, 
připravujeme podklady pro podání žádosti na 
zateplení školky v Rájci. Je to komplikovaná 
stavba, energeticky hodně náročná. Děláme 

proto vše, aby se podařilo podklady připravit 
a podat s žádostí včas.

Jsou dokončeny Protipovodňové hráze na 
ulicích Komenského a Nová a nyní budou pře-
dány do majetku města – více v samostatném 
článku od místostarostky.

Měsíc srpen byl pro nás také jiný v tom, že 
nový městský strážník dokončil úspěšně povin-
né školení, složil předepsané zkoušky a nastou-
pil do služby. Podrobnosti o službě strážníka 
v našem městě můžete číst v pravidelné rubrice 
„INFORMAČNÍ OKÉNKO MĚSTSKÉ POLICIE“.

 Ing. Pavel Perout, starosta

prOtIpOvOdňOvÉ OpatřeNí
 – I. etapa

V březnu letošního roku začala realizace 
stavby „Protipovodňová opatření Rájec-Jestřebí“ 
v rámci programu 129 120 „Podpora prevence 
před povodněmi II“. Toto opatření bude sloužit 
k protipovodňové ochraně našeho města před 
účinky velkých vod při průtoku Q100, respektive 
40 cm nad hladinu průtoku stoleté vody. Stavba 
je financována dotací ze státního rozpočtu s fi-
nanční spoluúčastí města Rájec-Jestřebí jako 
navrhovatele a Povodí Moravy, s. p., Brno jako 
žadatele. Zhotovitelem stavby je firma elitbau, 
s. r. o., Brno.

Stavba je rozdělena na dvě části. Ochranná 
hráz A v severní části města u ulice Komenského 
na levém břehu řeky Svitavy. Tato je provedena 
jako zemní sypaná hráz, upravená v délce 195 m. 
V místě nedostatečného prostoru je na vzdušné 
straně vybudována kamenná zídka, která je ve 
2 místech přerušena kamennými schůdky ke 
stávajícím brankám do zahrad. Bočnice schodů 
jsou opatřeny zábradlím. Ochranná hráz B na 

Začátek prací na hrázi A
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pravém břehu Býkovky od silničního mostu na 
ulici Ol. Blažka, přes ulici Nová, lokalitu „Kroužek“ 
směrem k silnici II/377. Tato hráz se skládá z že-
lezobetonové stěny délky celkem 242 m a zemní 
sypané hráze o délce 86 m. Současně na hrázi B 
byly vybudovány dvě šachty na vyústění kanali-
zace. V nich jsou umístěny kanalizační uzávěry. 
Ty budou při uzavření sloužit proti zpětnému 
vzedmutí vod do kanalizační sítě.

Samozřejmě i tuto stavbu provázely menší 
či větší komplikace. Prodloužení termínu dokon-
čení prací zapříčinilo zejména nepříznivé počasí, 
zdlouhavé projednávání financování přeložky NTL 
plynovodu nebo třeba opožděná dodávka kanali-
začních uzávěrů. Zahájení předání stavby začalo 
15. srpna 2011. Je však ještě nutné odstranit určité 
vady díla a opravit chodníky a komunikaci na ulici 
Nová. Usilujeme, aby stavbou poničená komuni-
kace a chodník dostaly nový povrch, ať mohou 
sloužit ke spokojenosti všech. Termín dokončení 
povrchů je plánován do konce října 2011.

Velký dík patří občanům, kteří trpělivě snášeli 
hluk, prach, otřesy, které jsou doprovodným je-
vem každé stavby. Věříme však, že protipovodňo-
vá opatření přispějí dalším dílkem k bezpečnosti 
našeho města.

Romana Synakieviczová, místostarostka

Stavba železobetonové stěny
Stavba šachty na vyústění kanalizace

Dokončena stavba šachty na vyústění kanalizace

Hráz A – opěrná zídka

Ulice Nová – pohled ke KroužkuHráz A – ozelenění
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OzNáMeNí O přerušeNí dOdávKy eleKtrICKÉ eNergIe

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy bude přerušena dodávka 
elektrické energie.

Dne 2.9.2011 bude vypnuta elektrická energie v době od 7,00 do 16,30 h v obci Karolín.

Dne 9.9.2011 bude vypnuta elektrická energie v době od 7,00 do 15,00 h v obci Holešín, Karolín. 
V Rájci-Jestřebí – místní část Rájec od trati ČD po konec obce směrem Doubravice, Karolín 
a Ráječko, vč. podnikatelských objektů.

prOhlášeNí

ČESKÝ SVAZ BOJOVNÍKŮ ZA SVOBODU 
(ČSBS) ÚSTŘEDNÍ VÝBOR, Legerova 22, 12049 Praha 2

prohlášení Úv ČsBs 
ze dne 7. června 2011

Již před rokem byl v „Národním Osvobození“ otištěn (pod názvem „Vznikne sdru-
žení válečných sirotků“) názor OV ČSBS Brno-venkov na ustanovení tohoto sdružení. 
Jistým impulsem k tomuto záměru bylo především přijetí zákona  č. 108/2009 Sb., který 
přiznává zvýšení příplatku k důchodu podle zákona  č. 357/2005 Sb. válečným sirotkům 
po občanech, kteří zemřeli při odbojové činnosti a to o částku 2 400 Kč měsíčně, pokud 
sirotek ke dni úmrtí rodiče nedosáhl 18 let a rodiči bylo Ministerstvem obrany vystaveno 
osvědčení dle zákona č. 255/1946 Sb.

ČSBS usiloval mnoho let o přijetí takového zákona nejen z důvodu hmotného při-
lepšení sirotků v důchodovém věku, což považujeme za alespoň malou satisfakci za 
dětství bez jednoho nebo dokonce bez obou rodičů. Zároveň jsme očekávali, že tito 
budou vstupovat do našeho svazu a dojde tak k omlazení členské základny i funkcio-
nářského aktivu a tím i potřebnému oživení činnosti. Až na výjimky z několika okresů se 
naše očekávání nenaplnilo a podíl válečných sirotků na členské základně nedosahuje 
ani 10%. Je to možná i proto, že mnozí se o zákoně dosud nedozvěděli.  Ústřední výbor 
ČSBS se proto obrací na všechny okresní (obvodní, městské, oblastní) výbory ČSBS 
a především na základní organizace ČSBS s výzvou:  

Pátrejte ve svém okolí po válečných sirotcích, hovořte s pamětníky, zalistujte  v kro-
nikách i archivech, hledejte pozůstalé po odbojářích, jejichž jména jsou vytesána na  
pomnících k uctění památky válečných obětí ve vašich městech  a obcích. Požádejte 
obecní úřad ve vaší obci o zveřejnění informace o nároku válečných  sirotků. Vyhledané 
válečné sirotky upozorněte na zákon č. 108/2009 Sb.  a zároveň se je pokuste získat za 
členy ČSBS. Je to jedinečná příležitost k omezení úbytku  členské základny.
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V minulém vydání zpravodaje jsme vás informovali 
o nástupu pana Antonína Kotlána do funkce strážníka 
Městské policie Rájec-Jestřebí.

Mnozí z vás již strážníka v ulicích našeho města 
potkali a někteří s ním již konzultovali svoje problémy. 
Na pana Kotlána se můžete obracet také prostřednic-
tvím e-mailové pošty: straznik@rajecjestrebi.cz, přímé 
telefonní číslo: 773 976 563.

V příštím vydání zpravodaje budou zveřejněny 
úřední hodiny, kdy budete moci přijít do kanceláře 
strážníka osobně.

ze zápisníku strážníka uvádíme:
Dne 17.8.2011 bylo v 09:05 hodin bylo zjiště-

no opakované poškození kovové části kříže s plasti-
kou Krista. Kříž je volně přístupný na ulici Hřbitovní. 
Neznámí vandalové způsobili městu škodu v celkové 
výši 3000 Kč.

Na území města v současné době řešíme parko-
vání motorových vozidel, vraky aut v ulicích města.

KulturNí děNí

IC – ŘÍJEN 2010 
 
 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KULTURNÍ DĚNÍ 
 
Od 4.10. 2010       
Informační centrum 
TVOŘIFKA – „I když je vám více let, není pozdě na úlet“ 
Prodejní výstava. Zveme všechny lidičky, kteří nemají rádi každodenní uniformitu a chtějí si 
šatník okořenit něčím nevšedním. Tak se krášlete a fintěte, co hrdlo ráčí, život je krátkej, tak 
vo co kráčí. 

• Náušnice smaltové, každý by chtěl takové 
• Trička a halenky nenosí jen panenky 
• Pokud nám dáno, dík za šaty a každý nový ráno 
• Šály a čepice, líbí se nejvíce 
• Tašky a kabelky 

 
2.10.2010 
hřiště za Sokolovnou 
Sbor dobrovolných hasičů Rájec Vás srdečně zve na 
oslavy 115. Výročí založení sboru 
Ve 12.30 bude sraz účastníků a techniky na prostranství 
před obchodním domem ERMIA, odkud ve 13.00 vyjde 
průvod hasičů a historické i současné techniky a projde 
ulicí Jurkovou přes náměstí Míru a ulicí Komenského na 
hřiště za sokolovnu, kde bude pokračovat program 
ukázkami historické i současné techniky. Program bude 
doprovázet koncert dechové hudby. Pro děti bude připraven skákací hrad. Dále bude 
připraveno bohaté občerstvení. Srdečně zvou hasiči Rájec. 
 
7.10. 2010 čtvrtek 18.00      
městská knihovna 
GALERIE RÁJECKÝCH FOTOGRAFŮ – slavnostní otevření stálé expozice místních fotografů 
 
8.10. 2010 pátek 18.00      

     
Tel.: 516 432 191 

Komenského 620, 678 02 Rájec-Jestřebí 
E-mail.:informace@rajecjestrebi.cz 

www.rajecjestrebi.cz 
 
Otevřeno:    Po, Čt          8:30 - 17:30 
         Út, St, Pá        8:30 – 15:00 
         
                                       

 

   Informační a vzdělávací centrum města 
RÁJEC-JESTŘEBÍ 

IC – září 2011

3. 9. 2011  19,00 h
státní zámek rájec nad svitavou, 

hradOzáMeCKá NOC 
 – NOČNí prOhlídKy 

délka 90 minut

4.9.2011  17,30 h
sokolovna

zahájeNí – zuMBa
Každou neděli od 17,30 a středu od 20,00 

hodin. Vede slečna Kuklínková

Od 5.9.2011 otevřeno:  
 Po, Čt  8,30 – 17,30 h
  Út, St, Pá  8,30 – 15,00 h

4. 9. 2011 
Nádvoří státního zámku rájec nad svitavou

KrálOvsKá zahradNí slavNOst
Pořádá Občanské sdružení „Za rozvoj města“ 
a návštěvníci se mohou těšit na:
 Šošůvskou scholu
 Příjezd krále a královny
 Šermíře, rytíře
 Klauna Bublina
 Projížďku v kočáře taženém koňmi
 Různé hry
  Za příznivého počastí – vzlet horko-
 vzdušným balonem

9. 9. 2011  18,00 h
sál K-áčko

KINO prO dOspělÉ  
raMBO: dO peKla a zpět

Vstupné 40 Kč

10. – 18..9.2011 9,00 h
státní zámek rájec nad svitavou

jIřINy
Výstava květin s krásným názvem Jiřina v pro-
storách zámku

mailto:straznik@rajecjestrebi.cz
http://www.zamekrajec.cz/kalendar-akci-/hradozamecka-noc-nocni-prohlidky-2_2cs.html
http://www.zamekrajec.cz/kalendar-akci-/hradozamecka-noc-nocni-prohlidky-2_2cs.html
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11.9. 2011  19,00 h
sokolovna

taNeČNí
Zahajujeme sérii nedělních TANEČNÍCH LEKCÍ 
standardních a latinsko-amerických tanců.
Plánujeme dne 6.11.2011 PRODLOUŽENOU 
a 18.12.2011 ZÁVĚREČNÝ PLES
Vstupné 55 Kč/lekce
Zveme širokou veřejnost.

Vezměte tedy manžela/manželku, přítele 
nebo přítelkyni či kamarády a přijďte si s námi 
zatančit. Pokud protějšek nemáte nebo přijít ne-
může či nechce (… bude litovat:-)), přijďte sama/
sám, my už se o Vás postaráme :-) a věříme, že 
si užijete spoustu legrace, něco nového se nau-
číte, uděláte něco pro své tělo i mysl a v letošní 
plesové sezóně se na nejednom plese stanete 
králem či královnou parketu:-)
Těšíme se na Vás na 1. lekci, 11. 9. v 19:00.

Veronika Jašková a Josef Musil

13.9. 2011  12,00 h pro mládež
sokolovna  v 18,30 h pro širokou veřejnost

dIvadelNí představeNí – felIX 
hOlzMaNN vČera, dNes a zítra

Pocta legendárními komikovi a jeho nestárnou-
címu humoru. V hlavní roli DAVID ŠÍR
Dále hrají: Miroslav Reil a Markéta Zeherová
Vstupné: 150,- Kč
15.9. 2011   9,00 h
sokolovna

„zpívejte s NáMI“
13. ročník FESTIVALU zájmové umělecké 
činnosti handicapované mládeže. V letošním 
roce dovrší konání festivalu v Rájci-Jestřebí 
již 12 let.
Přijedou klienti z 12 zařízení – speciální školy, 
stacionáře a jiná zařízení sociálních služeb pro 
handicapované z našeho okresu.
V programu vystoupí již tradičně žákyně ZŠ 
a MŠ Rájec-Jestřebí, hrají a moderují Kaštánci
Přijďte povzbudit účinkující.

16. 9. 2011  18,00 h 
výstavní síň knihovny

pOhledy dO NašICh světŮ
Výstava výtvarných děl mladých tvůrců, studen-
tů rájeckého gymnázia a jejich přátel. Potrvá do 
29. září 2011. 
Otevřeno po, čt 9 –18 h, út, st, pá 9 –15 h.

16.9. 2011  17,00 h
sál K-áčko

KINO prO dětI 
(Ne)šťastNě až NavěKy

Vstupné 20  Kč
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www.vipdance.cz

zveMe vás dO taNeČNíCh
Dovolte, abychom Vás pozvali na taneční 

lekce, které se budou konat každou neděli od 
19 do 20 hodin v sokolovně v Rájci-Jestřebí. 
Naučíte se s námi základy, ale i složitější figury 
latinskoamerických a standardních tanců. Ze 
standardu se budeme věnovat Walzu, Tangu, 
Valčíku a Quickstepu, z latiny to budou Samba, 
Chacha, Rumba, Jive a Paso Doble.

Lekce budou placené vždy jednorázově, 
a to 55 Kč za 1 lekci, takže když někdy nebude-
te moct přijít (což bude velká škoda :-), peníze 
Vám „nepropadnou“. Kurzy budou probíhat po 
celý podzim a za tu dobu nás budou čekat dvě 
větší akce – začátkem listopadu Bílá prodlou-
žená a na ukončení Závěrečný ples.
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17.9.2011  20,00 h
sokolovna

KvětINOvÝ Bál
Pořádá Fotbalový klub Rájec, hraje Velvet.
Vstupné v předprod. 120 Kč, na místě 140 Kč.
Předprodej vstupenek v IC od 5.9. 2011

22.9. 2011   19,30 h
sokolovna

taNgO MIlONguerO & the Best Of 
taNgO argeNtINO

Pavla Jahodová – violoncello, Petr Zámečník 
– akordeon, Lukáš Krejčí – perkuse,.vicemistři 
ČR a Evropy Gabriela a Petr Nečasovi – tanec
Zveme širokou veřejnost. Vstup+místo: 120 Kč
Vstupenky jsou v předprodeji v Informačním 
a vzdělávacím centru. Zajistěte včas své vstu-
penky. Vzhledem k potřebě části hlediště pro 
vystoupení tanečního páru bude počet vstupe-
nek na tuto akci omezen.

24.9. 2011   10,00 h
sokolovna

„MIChal K sNídaNI“
Zveme širokou veřejnost na vystoupení Michala 
Nesvadby .
Vstupné, místenka: 150 Kč, předprodej vstu-
penek v Informačním a vzdělávacím centru. 
Zajistěte své vstupenky včas.

středa 28.9.˝2011  10,00 h
Nádvoří státního zámku rájec nad svitavou

rájeCKÝ KOtlíK
2. ročník soutěže ve vaření zvěřinového guláše, 
spojený s ochutnávkou vzorků
Pořádá Honitba Holštejn – Bílá Voda
a Státní zámek Rájec nad Svitavou, MěÚ Rájec-
-Jestřebí a zámecká restaurace „U kata“
Do soutěže se můžete přihlásit na telefonním 
čísle: 739 069 342.

MŮžete vyhrát Cestu dO afrIKy 

Býval jsem velmi zvláštní dítě. Kreslil jsem si 
ve svém pokojíčku obrázky a u toho na starém 
magneťáku poslouchal stále dokola kazetu 
s názvem „Šplechty Felixe Holzmanna.“ Do-
dnes si pamatuji, jakou měla barvu. Byla žlutá, 
s černobílým portrétem pána v brýlích, ten 
byl orámovaný modrým kruhem. Kazetu jsem 
poslouchal téměř denně. Tehdejší hitparády 
mě moc nezajímaly, neřídil jsem se tím, co 
bylo zrovna IN. Místo hudebních skupin jsem 
raději poslouchal české mluvené slovo. Felix 
Holzmann se stal pro malého kluka, narozeného 
sice v Brně, ale vyrůstajícího pod Jižním křížem, 

nejen velkým uměleckým vzorem, ale přímo 
nepostradatelným kamarádem. Už tenkrát jsem 
si dal za cíl, že se s tímhle pánem jednou mu-
sím osobně setkat. Znal jsem všechny scénky 
zpaměti, a právě proto, že jsem je poslouchal 
pořád dokola, přirostla mi jeho komika neoddě-
litelně k srdci. 

Miloval jsem i humor jiných českých mistrů, 
jako byli třeba pánové Šimek a Grossmann, 
ale až s léty jsem pochopil, že scénky Felixe 
Holzmanna nejsou (na rozdíl od Návštěvních 
dnů) tvořeny pro intelektuály. Člověk nepotře-
buje vysokou školu, aby panu Holzmannovi 
porozuměl a aby se smál, svůj nezaměnitelný 
styl předával obyčejným lidem. Proto jeho odkaz 
považuji (a myslím, že nejen já, ale celá naše 
vlast) za národní poklad, jehož živé provedení 
nám všem nesmírně chybí.

Po patnácti létech strávených v JAR jsem 
se vrátil zpět do vlasti a začal všemožně usi-
lovat o zahájení mé vysněné a vytoužené he-
recké kariéry. Když jsem se před pěti léty ocitl 
sám jako dvaadvacetiletý kluk s jedním kufrem 
v Praze, neznal jsem tu, kromě svého kama-
ráda režiséra Zdeňka Trošky, vůbec nikoho. 

davId šír O sOBě a O felIXI hOlzMaNNOvI
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Nastěhoval jsem se do příšerného podnájmu, 
do ulice Ve Smečkách, blízko Václavského 
nám. Vzhledem k tomu, že anglicky umím líp 
než česky a v angličtině také přemýšlím, začal 
jsem se tu živit vyučováním světového jazyka. 
Můj první rok zpět ve vlasti nehýřil růžovými 
barvami, ale jedna zkušenost k nezaplacení 
v něm přece jen byla. Vzhledem k tomu, že jsem 
neměl ani televizi a ani stol-
ní lampičku, trávil jsem téměř 
všechny večery v různých praž-
ských divadlech, pomalu jsem 
získával nové kontakty a na 
představení chodíval třikrát do 
týdne. Maličký podnájem byl 
dost ubohý, ovšem adresa pří-
mo luxusní. Ve Smečkách totiž 
sídlí i Činoherní klub. Měl jsem 
tu čest, seznámit se s Ivankou 
Chýlkovou, která mě přijala pod 
svá křídla a pozvala na všech-
na představení, v nichž tehdy 
hrála (zhruba deset, z čehož asi 
čtyři byly zrovna v Činoherním 
klubu). Tohle divadlo jsem si 
od prvního pohledu a prvního 
uměleckého zážitku nadevše zamiloval a zcela 
jednoznačně usoudil, že tohle je to, po čem 
jsem toužil, tohle je divadlo, na které jsem čekal 
a tohle je profese, kterou jsem si vysnil. Přes 
Ivanku Chýlkovou jsem se krátce na to seznámil 
s panem režisérem Ladislavem Smočkem, který 
je pro mne jednoznačně největší česká žijící 
divadelní legenda. Nadrzo jsem se rozhodl, že 
s tímhle člověkem musím jednou spolupracovat 
a vyvinul celoroční snahu a námahu, aby mě ob-
sadil do jakékoliv role. Dodnes se mě kolegové 
z branže ptají, jak jsem dokázal, že si mě pan 
Smoček vybral zrovna do prestižního Činoher-
ního klubu. Zcela popravdě odpovím: „On si mě 
nevybral, já si vybral jeho.“ A ono to tak skutečně 
bylo. Rok jsem se mu připomínal, rok jsem o roli 
v jeho režii usiloval, až mě jednoho dne ředitel 
Činoherního klubu, pan Procházka zavolal a řekl 
mi: „Pan Smoček to s vámi přece jenom zkusí.“ 
Nejkrásnější věta, jakou jsem tady v Praze sly-
šel! Byl jsem obsazen do mé první role v praž-
ském divadle, a to zrovna do hry od dalšího 
z českých velikánů Milana Kundery – Ptákovina. 

Při první zkoušce se mě pan režisér zeptal: „Ví-
te, proč jsem vám tu roli dal?“ Odpověděl jsem, 
že nevím, a on na to: „Protože jste ji tak strašně 
chtěl. A myslím, že by bylo nespravedlivé vám ji 
nedat.“ Tímhle mě jednoznačně ujistil, že není 
vždy na škodu být jiný než ostatní. Sedět v rohu, 
mlčet a čekat, až si mě někdy někdo všimne, je 
nesmysl. Pokud člověk něco chce a po něčem 

touží, musí si o to umět říct, 
pokud chce něčeho docílit, 
musí se o to hodně a hodně 
sám přičinit.

Když jsem se v Praze tro-
chu víc zabydlel, přiletěl za 
mnou asi po roce můj táta. 
Tehdy mě napadlo, natočit si 
jen tak pro sebe jednu scén-
ku Felixe Holzmanna. Sehnal 
jsem si pověstné brejličky, le-
gendární tralaláček, v sekáči 
po kouskách objevoval neod-
myslitelný kostým s kabátem 
a pruhovaným tričkem. Mys-
lím, že mám docela talent na 
hlasové imitace, cizojazyčné 
přízvuky a řečnické dialekty. 

A že se dokážu do jistých postav tak zvaně převtě-
lit. Zajímalo mě tedy, jak bych vypadal, kdybych 
svého milovaného komika z dětství napodobil 
a obšvihnul scénku přesně tak, jak ji kdysi hrál on 
sám. Scénku jsme s tátou natočili a po sestříhání 
jsem ji poslat do ankety na internetovém super. cz. 
Drtivá většina diváků můj pokus ohodnotila klad-
ně, dokonce mi jeden cizí pán nabídl, zda bych 
v jeho produkci nechtěl s takovým představením 
vystupovat. Začal jsem o tom uvažovat, ale on se 
už neozval. Uplynuly další tři roky a já si konečně 
založil svůj youtube. a starou nahrávku na něj 
umístil. Pár dní nato mi asi ve dvě v noci volala 
kamarádka herečka, že viděla moje video. Prý 
proč si z tohohle neudělám celovečerní zájezdov-
ku a nejezdím s ní po městech? Tyhle legendární 
Holzmannovy scénky zná každý zpaměti, každý je 
má buď na CD, LP nebo DVD, může si je kdykoliv 
z jakéhokoliv nosiče pustit, ale nikdy nikdo je už 
nemůže vidět na jevišti LIVE v živém provedení. 
Proto jsem se rozhodl znovu po létech vzkřísit 
nesmrtelné dílo jednoho z našich nejoblíbenějších 
komiků. Vzpomínkové divadelní představení Felix 
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Holzmann Včera, dnes a zítra, se kterým právě 
do vašeho městečka spolu se svými hereckými 
kolegy brzy zavítáme, obsahuje to nejlepší z jeho 
celoživotní produkce.

Felix Holzmann napsal za svoji uměleckou 
kariéru několik desítek individuelních scének, 
z nichž některé se staly doslova legendami. Je 
častým zvykem, že se po celém světě obnovují 
známá díla velkých umělců pod názvem RE-
VIVAL, ale téměř ve všech případech se jedná 
o hudbu, nikoliv o mluvené slovo. Myslím, že 
zatím ještě nikdy nikdo nepřišel s celovečerním 
pořadem populárního komika.

Představení Včera, dnes a zítra připravuji 
víc než půl roku a snad osud sám napomohl 
tomu, že jeho premiéra a vůbec první zájezd 
se uskuteční 13. 9. 2011. Pan Holzmann nás 
totiž v tento den, přesně před devíti lety opustil.

Velmi si vážím příležitosti využít vzpomín-
kových divadelních večerů a celoročně je věno-
vat nastávajícímu kulatému jubileu – desátému 
výročí úmrtí pana Holzmanna. Vzpomeneme 
je přesně za rok od zahájení zájezdového 
představení.

Tady jsou tři zajímavá data seřazena podle 
pořadí:
13. 9. 2002 – úmrtí Felixe Holzmanna
13. 9. 2011 – premiéra vzpomínkového divadel-

ního představení v Rájci-Jestřebí
13. 9. 2012 – desáté výročí úmrtí – Slavnostní 

gala show v Praze

Jako příjemný bonbónek Vás čeká slosovací 
soutěž o čtrnáctidenní pobyt pro dvě osoby 
v Jihoafrické republice. Stačí při odchodu ze 
sálu napsat na zadní stranu vstupenky své 
jméno, telefon a název města, ve kterém jste 
představení shlédli, a vložit ji do zapečetěného 
boxu. Vylosování se uskuteční na slavnostním 
gala večeru v Praze dne 13. 9. 2012.

Srdečně vás zvu na nové webové stránky 
www.davidsir.com., které budu spuštěny v září t. r.

David

využIjte příležItOstI slev!!!
ušetříte

Na základě velkého zájmu občanů máme opět 
v prodeji PERMANENTKY na tři představení 
v sokolovně:

• felix holzmann včera, dnes a zítra – 
13.9.2011 v 18,30 h, vstupné 150 Kč

• tango Milonguero – 22.9.2011 v 19,30 h, 
vstupné 120 Kč

• TALK SHOW tomáše Matonohy a jeho 
hostů – 4.11.2011 v 19,30 h, vstupné 150 Kč

ZA VŠECHNA TŘI PŘEDSTAVENÍ  
ZAPLATÍTE pOuze 300,- Kč

PERMANENTKY – MÍSTENKY JSOU  
V PRODEJI JIŽ NYNÍ!!

MěstsKá KNIhOvNa INfOrMuje

OstatKOvá vÝstava pOdruhÉ
V lednu 2012 bychom chtěli v naší knihovně opět uspořádat vzpomínkovou 

ostatkovou výstavu. Návštěvníci té letošní první výstavy správně poznamenali: 
chybí obrázky z průvodu letadel a lodí. To záměrně. Tolik fotografií by se nám do 
jedné výstavy nevešlo, proto bychom rádi pokračovali příští rok.

Prosím proto všechny, kteří během roku našli obrázky, staré novinové články 
či jiné vzpomínky na rájecké ostatky, přineste je během podzimních měsíců do 
knihovny! Materiály probereme, naskenujeme a vrátíme.

vÝzva!   vÝzva!   vÝzva!   vÝzva!  vÝzva!  vÝzva!  vÝzva!

vÝzva!   vÝzva!   vÝzva!   vÝzva!  vÝzva!  vÝzva!  vÝzva!

http://www.davidsir.com
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Před nedávnem otřásla čtenářskou veřejnos-
tí v celé republice zpráva, že tragicky zemřela 
spisovatelka Simona Monyová. Byla prý ubo-
dána svým manželem. Kdoví. Snad policii pan 
nakladatel něco poví. V knihovně nám zvonily 
telefony a překvapené hlasy sdělovaly otřesnou 
zprávu. Vždyť autorka byla z Brna a několikrát 
navštívila i naši knihovnu, aby čtenářkám vyprá-
věla o své práci, rodině i manželství. Naposledy 
přijela i s nejmladším synem, tehdy asi dvoule-
tým, a s manželem. Milá, usměvavá, plná energie 
a humoru. Prima ženská, se kterou můžete sedět 
u kávy hodiny a pořád si máte co povídat. Teď 
už nám nic nepoví. Můžete jen vzít do ruky její 
knížky a číst…

…vlastně. Pardon. Na regále nám málokdy 
zůstávala některá její kniha a dnes tam ne-
najdete ani jednu. Všechny jsou půjčené. 
Tak alespoň přinášíme krátkou ukázku 
z knihy Já o koze, on o voze…

zaruČeNá MetOda
Léto definitivně skončilo 

a já zjišťuji, že jsem se letos 
pro nastupující chladné 
dny obalila tukem opět 
víc než loni. Bezpochyby 
proto, že už mi dlouho 
předlouho schází živo-
čišné teplo. Mužské dlaně 
mě nerozpálily ani nepa-
matuji, synové mě přerůstají 
a za vrchol projevů něhy vůči 
mé osobě považují přání 
dobrého jitra či pusu k na-
rozeninám. A psa bohužel 
nemáme.

Je mi smutno, a tak všechen ten smutek tvr-
došíjně zajídám. Na osamělost výtečně zabírají 
višně v čokoládě, studentská pečeť, bramborové 
lupínky, pistáciová zmrzlina a banánový koktejl. 
Má to však drobnou chybičku. Všechna tato 
antidepresiva mi přetékají přes opasek, skoro 
to vypadá, jako bych pod tričkem pašovala tři 
kila nakradených třešní.

„Ženská, co potřebuje chlapa, se musí zvidi-
telnit jinak než tím, že zdvojnásobí svůj objem,“ 

sarkasticky komentuje moje čtyři kostky cukru 
do šálku kávy kamarádka Julie.

Má pravdu, já vím. Musím se konečně se-
brat. Musím přestat na štěstí čekat, musím si ho 
sama najít. A jelikož rubensovské typy ne a ne 
vrátit se zpět do módy, nezbývá nic jiného než 
mobilizace pevné vůle k pravidelnému cvičení 
a takřka sebemrskačskému hladovění.

„Co blázníš?“ podivuje se Julie. „Dnes už 
nikdo nehubne touto zastaralou a neefektivní 
metodou! Kdepak diety a rotoped! Zaspala jsi 
dobu!“

„A jak se tedy hubne? Operovat se nene-
chám!“

„Žijeme v jednadvacátém století! Na všech-
no jsou tabletky!“

„Tabletky na hubnutí?“ opáčím 
pochybovačně, ale kamarádčiných 
pětapadesát kilogramů živé váhy 
(navzdory pokročilé závislosti na 
čokoládě) mě poněkud zviklá. 
„Ovšem, jestli zhubnu bez cvičení, 

budu vypadat jak šarpej,“ namít-
nu ještě, ale to už mi přítelkyně 
podává brožurku. „Samozřej-
mě že musíš jíst i podpůrné 
přípravky na vyhlazení pleti, 
proti celulitidě, pro plnost po-
prsí…“ vyjmenovává dobrých 
deset minut vše, bez čeho 
se příští měsíce neobejdu, 
a shodou okolností má celý 

zkrášlovací arzenál v příruč-
ním kufříku. „Beru všechno!“ 
povídám v nečekaném pří-
livu optimismu.

Na vlastní oči jsem mě-
la možnost spatřit, jak moje peněženka díky 
zakoupeným potravinovým doplňkům zhubla 
během chvilky nejmíň o polovinu… To by v tom 
byl čert, aby se mi to nepovedlo taky! A kdyby 
náhodou tabletky selhaly, zbývá mi stále ještě 
staré osvědčené hladovění. Půjde to samo, na 
jídlo už mi stejně žádné peníze nezbyly .

Povídání o rodině, tvorbě a vydaných kni-
hách Simony Monyové najdete na jejích strán-
kách www.monyova.cz.

víC už NIKdy NeNapíše
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Rájecké gymnázium je již 
několik let velmi úspěšné při 
získávání nejrůznějších gran-

tů. Nejnovějším projektem je šestistranný Come-
nius s názvem Matematika: univerzální jazyk 
a pas do okolního světa. Pro tuto práci se podařilo 
získat gymnázia v atraktivních zemích a naši 
studenti se tak mohou těšit na cesty do Francie, 
Finska, Německa, Holandska a Švédska.

Projekt je dvouletý a začíná účastí všech 
partnerů v České Republice na první schůzce 
začátkem listopadu. Máme tedy nejvyšší čas 
spolu s kolegy pečlivě připravit týden plný me-
zinárodní spolupráce. Naším záměrem je zvýšit 
zájem studentů o matematiku a přírodní vědy 
propojením školního učiva s reálným světem 
kolem nás. Komunikačním jazykem pracovních 
skupin je angličtina a mladí lidé tak budou moci 
rozvíjet své jazykové znalosti ve skutečných 
situacích, které se tolik liší od těch simulovaných 
ve třídě při běžné výuce.

Velmi nás potěšilo, že mezi více než 260 
schválenými projekty byl ten náš hodnocen jako 
nejlepší. Zároveň je to ale pro mě i mé kolegy 
obrovský závazek. Budeme se teď snažit o to 
více, aby odvedená práce pro studenty byla 
opravdu kvalitní.

Kateřina Pernicová, Gymnázium Rájec-Jestřebí

sChváleNí prOjeKtu COMeNIus prO gyMNázIuM v rájCI-jestřeBí

Partnerská škola ve Francii sídlí ve měste Pau 
známém promenádou s výhledem na pyrenejské 

třítisicovky přes vrcholky palem

Partnerská škola ve Francii.

Pokud si myslíte, že řeč je o milovnících 
třech různých sportů, mýlíte se. Za tímto výčtem 
se totiž skrývá – triatlonista. Sama podstata 
sportu ho řadí k těm „menším“. Najít totiž vše-
stranně nadaného sportovce, který je navíc 
ochoten víkend co víkend dobrovolně podstu-

vÝBOrNÝ plaveC, sKvělÝ CyKlIsta, sOlIdNí BěžeC 
povat triatlonové martyrium není tak úplně jed-
noduché. Na rájeckém gymnáziu má tento sport 
svou tradici. V současné době převzal štafetu po 
absolventech školy Filipu Grimovi a Janu Křen-
kovi student třetího ročníku Jirka Hajdamach. 
Svými výsledky v Jihomoravské triatlonové lize, 
celoroční krajské soutěži, si řekl o nominaci do 
družstva, které v posledních červnových dnech 
reprezentovalo Jihomoravský kraj na Hrách 
V. letní olympiády dětí a mládeže v Olomouci. 
V konkurenci zhruba dvou desítek triatletů z celé 
republiky se určitě neztratil. Skvělým výkonem 
na kole i běhu kompenzoval ztrátu, kterou nabral 
v chladné vodě jezera Poděbrady na severním 
okraji Olomouce a ve finiši sváděl se soupeři 
boj o bodované místo mezi šestkou nejlepších. 
Přes počáteční zklamání však nakonec vyjádřil 
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Na začátek letních prázdnin jsme dětem připravili pod vedením Jany Sedlákové výlety do 
Bonga a Mraveniště v Brně.

Ve čtvrtek 7.7.2011 jsme vyrazili vlakem s dětmi na výlet do Bonga v Brně. Cestou jsme počítali 
tunely ...neprozradíme, spočítejte si je sami. Tramvají jsme se dostali do Bohunic a potom pěšky 
do Bonga. V Bongu jsme strávili 4 hodiny.  Když jsme dětem ve 14 hod oznámili, že už jedeme 
domů, tak na nás nevěřícně koukaly... 

V Bongu si to děti jaksepatří užily. Jezdily na skluzavkách, tobogánech, prolézaly bludištěm, 
vylézaly pyramidu, skákaly,... 

Všichni jsme dorazili v pořádku a nadšení domů.

MOtÝleK v ČerveNCI

spokojenost i s umístěním na sedmé pozici. 
Svoji příslušnost k širší republikové špičce v do-
rostenecké kategorii pak potvrdil o měsíc později 
i na Mistrovství ČR v Táboře, kde si především 
skvělým výkonem v běžecké části (6.) doběhl 
pro osmou příčku.

Těší nás, že se dresy triatletů Triangle Tri 
Teamu Gymnázia Rájec-Jestřebí opět objevují 
na kolbištích po celé republice a navíc se nekrčí 
v koutku. Větší radost bychom však měli, kdyby 
se za slovem Team v názvu oddílu triatlonu ne-
skrývali pouze jednotlivci. Pokud byste v těchto 
řádcích našli inspiraci pro svoje sportovní ak-
tivity, dveře máte na gymnáziu otevřené. Na 

kategorii nehleďte, Triangle Sport Klub je tu 
pro všechny!

Sportovní klub mládeže rájeckého gymnázia
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Páteční výlet 8.7.2011 do Mraveniště v Brně proběhl opět za krásného, slunečného počasí. 
Do Brna jsme jeli vlakem a do Bystrce – Přístaviště tramvají.  V Mraveništi jsme si užili atrakcí 
3,5 hod. Poté jsme se odebrali k brněnské přehradě podívat se na parníky. 

Ve dnech 18.7.– 22.7. proběhl v Centru 
Motýlek I.turnus letního příměstského tábora  
2011 - „Vodnický týden“ 

Dětem jsme zpestřili prázdniny hrami, vý-
tvarným tvořením, exkurzí u hasičů v Blansku, 
koupáním v aquaparku Blansko a ve slané vodě 
na Panoramě, cestami za pokladem, ...vše, co 
se týká vodníků a vůbec vody. Inspirací nám byla 
pohádka Princezna ze mlejna.

Děti měly stále co dělat a znáte to: „Kdo si 
hraje, nezlobí...“. 

Jana Sedláková
hlavní vedoucí
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Jednorázové akce -  září 2011

První zářijový den s Motýlkem
• Kluci a holky školou povinní !!!
• Přijďte 1. září  v 10:15  – 14:15 hod do Klubovny Motýlek v Sokolovně prožít s námi

svůj první den nového školního roku 2011-2012.
• Čeká na vás rukodělné a výtvarné tvoření, hry, oběd a malé překvapení!
• Lektor: Jana Sedláková
• Cena: 180,- Kč (cena zahrnuje výtvarný materiál, oběd, lektorné…)
• Oběd zajištěn
• Kontaktní osoba: Alena Hrbková tel: 602 409 946, e-mail: cmotylek@seznam.cz
• Uzávěrka přihlášek – 27.8.2011
• 

Zážitkový den pro děti
� Den pro děti v areálu nemocnice Blansko
� Autodráha open air v Blansku
• Určeno pro děti od 4 - 12 let
• Termín: sobota 10.9.2011
• Sraz: v 9 hod u vlakového nádraží Rájec-Jestřebí
• Návrat: 15:40 hod
• Doprovod zajišťuje Jana Sedláková
• Cena: 150,- Kč (cena zahrnuje jízdné, vstupné, odměny pro děti…)
• Ssebou: svačinu, pití, pláštěnku
• Kontaktní osoba: Alena Hrbková tel: 602 409 946, e-mail: cmotylek@seznam.cz
• Uzávěrka přihlášek – 08.09.2011
• 

Scrapbook  albíčko
• Termín: sobota 24.9.2011 od 16 – 18 hod
• Místo konání: klubovna Sokolovna Rájec-Jestřebí
• Lektor: Blanka Matušková (www.vsehodilna.cz)
• Cena: 240,- Kč (cena zahrnuje materiál, lektorné a zapůjčení pomůcek)
• Minimální počet osob je 5 maximum je 10.
• Každý potřebuje vlastní fotografie, budeme dělat scrapbook albíčko. Naučíme se práci

na řezačce, řezacích šablonách, jak používat gelová razítka a všechny základy
scrapbookingu. Každý si odnese vlastnoručně vyrobené albíčko. Vše potřebné bude
připraveno na kurzu, stačí si jen donést fotografie.

• Vhodné pro naprosté začátečníky nebo i děti asi od 8 let samostatně (mladší
s maminkou).

• Kontaktní osoba: Alena Hrbková tel: 602 409 946, e-mail: cmotylek@seznam.cz
• Uzávěrka přihlášek – 22.9.2011

Více informací najdete na webových stránkách www.centrum-motylek.cz
Kontakt: cmotylek@seznam.cz nebo tel: 602 409 946
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1. LSPP pro dospělé, stomatologická LSPP 
a služba ohledání zemřelých v okrese Brno-
-město bude zajištěna společně na jednom 
místě lůžkovým zdravotnickým zařízením, 
které je schopno trvale zajistit zdravotní 
péči o urgentní stavy službami komplemen-
tu minimálně v rozsahu radiodiagnostiky, 
hematologické a biochemické laboratoře 
a dále lůžkové anesteziologicko resuscitační 
péče. Služba bude zabezpečena v období 
od 01.07.2011 do 31.12.2011 stávajícím po-
skytovatelem Úrazovou nemocnicí v Brně, 
poskytovatel služby pro období r. 2012 bude 
vybrán na základě výběrového řízení. 

 2. LSPP pro děti bude zabezpečena pro okres 
Brno-město a okres Brno venkov Fakultní 
nemocnicí Brno, Dětskou nemocnicí, jako 
jediným lůžkovým zdravotnickým zařízením 
na území Statutárního města Brna, posky-
tujícím lůžkovou zdravotní péči v odbornosti 

KONCepCe zaBezpeČeNí lÉKařsKÉ služBy prvNí pOMOCI a lÉKáreNsKÉ 
pOhOtOvOstNí služBy v jIhOMOravsKÉM KrajI Od 1.7.2011 dO 31.12.2012

dětského lékařství a schopném trvale zajistit 
zdravotní péči o urgentní stavy službami 
komplementu minimálně v rozsahu radio-
diagnostiky, hematologické a biochemické 
laboratoře a dále lůžkové anesteziologicko 
resuscitační péče. 

3. lspp pro dospělé, lspp stomatologická 
a lspp pro děti v ostatních místech ji-
homoravského kraje bude zabezpečena 
nemocnicí zřizovanou krajem dle přílohy 
(Nemocnice Břeclav, p.o., Nemocnice TGM 
Hodonín, p.o., Nemocnice Kyjov, p.o., Ne-
mocnice Vyškov, p.o., Nemocnice Znojmo, 
p.o.).  V okrese Blansko, kde není krajem zří-
zena nemocnice, bude zajištěno poskytování 
služeb LSPP pro dospělé,  LSPP stomatolo-
gické a  LSPP pro děti a dorost v Nemocnici 
Boskovice, s.r.o., zdravotnickým zařízením 
se všemi základními lůžkovými odbornostmi. 

SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 8:00 DO 12:00 HODIN

  3.9. MUDr. Řehořek Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
  4.9. MUDr. Řehořek Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
10.9. MUDr. Roth Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326
11.9. MUDr. Semrádová Sloup, Zemspol, 221 516 435 203
17.9. MUDr. Staňková Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726
18.9. MUDr. Stojanov Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 451
24.9. MUDr. Ševčíková B. Blansko, Svitavská 1A 516 416 386
25.9. MUDr. Ševčíková R. Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
28.9. MUDr. Štrajtová Černá Hora, Zdrav. středisko 608 220 806
   
  3.9. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
  4.9. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369
10.9. MUDr. Kraml Boskovice, Vodní 95 (Minerva)  516 494 380
11.9. MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
17.9. MUDr. Kučerová M. Lysice, Komenského 429 516 472 460
18.9. MDDr. Kučerová P. Lysice, Komenského 429 516 472 460
24.9. MUDr. Kutlíková Boskovice, Lidická 8 516 453 997
25.9. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197  516 471 210
28.9. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24    516 454 046

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna  v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6,
tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice v Brně, Ponávka 6, tel. 545 538 111 službu zajišťuje ve 
všední dny od 17.00 hodin do 7.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin.
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4. služba ohledání zemřelých bude zabez-
pečena jedním zdravotnickým zařízením 
v okrese, a to Nemocnicí Znojmo, p.o., Ne-
mocnicí Vyškov, p.o., Nemocnicí Kyjov, p.o., 
Nemocnicí Břeclav, p.o., Nemocnicí Boskovi-
ce s. r.o., spádovým územím bude území 
okresu. služba bude vykonávána lékaři ve 
službě mimo ordinaci s úhradou za reali-
zované výkony.

5. Pro okres Brno-venkov bude služba ohledání 
zemřelých a stomatologická LSPP zajištěna 
stejným poskytovatelem jako pro okres Brno 
– město.

6. Lékárenská pohotovostní služba bude pro 
okres Brno – město a Brno - venkov posky-
tována stejným poskytovatelem na jednom 
místě. Služba bude zabezpečena v období od 
1.7. 2011do 31.12.2011 stávajícím poskytova-
telem obchodní společností K.E.I. pharma, 
s.r.o., poskytovatel služby pro období r. 2012 
bude vybrán na základě výběrového řízení.

7. Minimální doba poskytování lspp a lps 
pro okres Brno-město a Brno –venkov je 
stanovena takto:
v pracovní den: 
17,00 hod. – 7,00 hod. 
- LSPP pro dospělé, LSPP pro děti a dorost
- LSPP stomatologická,  ohledání zemře-

lých
nepřetržitý provoz 
- lékárenská pohotovostní služba na jednom 

místě

v nepracovní den:
nepřetržitý provoz
- LSPP pro dospělé, LSPP pro děti a dorost
- LSPP stomatologická 
- ohledání zemřelých
- lékárenská pohotovostní služba na jednom 

místě

8. Minimální doba poskytování lspp a lps 
v rámci jihomoravského kraje (mimo 
okres Brno-město a Brno-venkov) je sta-
novena takto:

v pracovní den: 
17,00 hod. – 22,00 hod.  
- LSPP pro dospělé, LSPP pro děti 
18,00 hod. –   6,00 hod. 
- ohledání zemřelých

v nepracovní den:
8,00 hod. – 20,00 hod.
- LSPP pro dospělé, LSPP pro děti, 
nepřetržitě
- ohledání zemřelých
8,00 hod. – 13,00 hod.
- LSPP stomatologická

9. Předpokládaná částka ročního příspěvku na 
provoz s účelovým určením, resp. úhrady za 
službu z rozpočtu Jihomoravského kraje na 
zajištění LSPP činí na jedno místo:

LSPP pro dospělé a LSPP pro děti 2.000 tis. Kč
LSPP pro dospělé (samostatně) 1.500 tis. Kč
LSPP pro děti (samostatně) 1.500 tis. Kč
LSPP stomatologická 200 tis. Kč 
ohledání zemřelých 200 tis. Kč

10. Návštěvní služba při LSPP nebude posky-
tována.

11. Při poskytování LSPP bude důsledně do-
držována svobodná volba lékaře – musí být 
ošetřen každý pacient, i když má bydliště 
v jiném místě. 

12. Nad rámec výše uvedeného je dána mož-
nost obcím s rozšířenou působností, kde 
byla dosud zajištěna lspp krajem  a to 
v Blansku, hustopečích, Ivančicích,  tišno-
vě, zajistit lspp pro dospělé v nestátních 
zdravotnických zařízeních - příspěvkové 
organizaci jihomoravského kraje (Nemoc-
nice Ivančice, p.o.,  Nemocnice tišnov, 
p.o.) nebo příspěvkovou organizací obce 
(Nemocnice Blansko, Městská nemocnice 
hustopeče, p.o.). Náklady budou spolufinan-
covány krajem a obcí s rozšířenou působností 
tak, že Jihomoravský kraj poskytne dotaci 
obci s rozšířenou působností za podmínek 
stanovených ve „Smlouvě o poskytnutí do-
tace z rozpočtu Jihomoravského kraje obci 
s rozšířenou působností na zabezpečení 
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lékařské služby první pomoci“. Obec s roz-
šířenou působností uhradí z vlastních zdrojů 
náklady LSPP převyšující poskytnutou dotaci.

Příloha: Tabulka č. 1 zabezpečení lékařské služby první pomoci a lékárenské pohotovostní 
služby v jihomoravském kraji  od 1 .7 .2011 do 31 .12 .2012

LSPP pro dospělé bude poskytovávána 
v rozsahu:
v pracovní den: 17:00 hod. – 22:00 hod.
v nepracovní den:    8:00 hod. – 20:00 hod.  

Příloha: Tabulka č. 1 Zabezpečení lékařské služby první pomoci a lékárenské pohotovostní služby v Jihomoravském kraji
           od 1.7.2011 do 31.12.2012 

minimální rozsah 
Okres Obec Předpokládaný poskytovatel LSPP a LSP  

pracovní den nepracovní den

FN Brno, Pracoviště dětské medicíny pro děti 17:00 – 07:00 nepřetržitě 

pro dospělé 17:00 – 07:00 nepřetržitě 

Stomatologická 17:00 - 07:00 nepřetržitě Úrazová nemocnice v Brně 

ohledání zemřelých 17:00 – 07:00 nepřetržitě 

Brno 

K.E.I. pharma, s.r.o.  lékárenská pohotovostní služba Nepřetržitě nepřetržitě 

Tišnov Nemocnice Tišnov, p.o. pro dospělé 17:00 – 22:00 08:00 – 20:00 

Brno-město 

Brno-venkov 

 

Ivančice Nemocnice Ivančice, p.o. pro dospělé 17:00 – 22:00 08:00 – 20:00 

pro dospělé, pro děti 17:00 - 22:00 08:00 - 20:00 

Stomatologická X 08:00 - 13:00 Břeclav Nemocnice Břeclav, p.o. 

ohledání zemřelých 18:00 – 06:00 nepřetržitě 

Břeclav 

Hustopeče Městská nemocnice Hustopeče, p.o. pro dospělé 17:00 – 22:00 08:00 – 20:00 

pro dospělé, pro děti 17:00 - 22:00 08:00 - 20:00 

Stomatologická X 08:00 - 13:00 Vyškov Vyškov Nemocnice Vyškov, p.o. 

ohledání zemřelých 18:00 – 06:00 nepřetržitě 

Blansko Nemocnice Blansko pro dospělé 17:00 – 22:00 08:00 – 20:00 

pro dospělé, pro děti 17:00 - 22:00 08:00 - 20:00 

Stomatologická X 08:00 - 13:00 

Blansko 

Boskovice Nemocnice Boskovice s.r.o. 

ohledání zemřelých 18:00 – 06:00 nepřetržitě 

pro dospělé, pro děti 17:00 - 22:00 08:00 - 20:00 

Stomatologická X 08:00 - 13:00 Kyjov Nemocnice Kyjov, p.o. 

ohledání zemřelých 18:00 – 06:00 nepřetržitě 

Hodonín 

Hodonín Nemocnice TGM Hodonín, p.o. pro dospělé, pro děti 17:00 – 22:00 08:00 – 20:00 

pro dospělé, pro děti 17:00 - 22:00 08:00 - 20:00 

Stomatologická X 08:00 - 13:00 Znojmo Znojmo Nemocnice Znojmo, p.o. 

ohledání zemřelých 18:00 – 06:00 nepřetržitě 

Blahopřejeme rodičům narozených dětí: 
Zuzana Dvořáčková, Dominik Štěpánek, David Vodák, Lukáš Klimek, Anna Baráková

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se narodili v měsíci září:
Jan Vybíral, Ol. Marie Klimešová, Miluše Hrachovinová, Oldřich Štos, Oldřiška Krejčířová, Jaromír 
Nečas, Marie Vaňková, Marie Novotná, Antonín Dobeš, Milan Burget, Josef Spíchal, Božena Sed-
láčková, Věra Frantelová, Rostislav Blažek, Pavel Jedlička, Václav Musil, Hedvika Charvátová, 
Jan Buš, Ludmila Novotná, Antonín Štěpánek,  Václav Fránek, Pavel Lukáš PhDr., Marie Mokrá,  
Anna Heppová, Bohumil Flek JUDr., Josef Machač, Vlasta Marečková, Marie Andrlíková, Jiřina 
Pešková, Alena Svobodová, Jaroslav Čepa, Ludmila Ševčíková
Karolín: Jaromír Prokop   Holešín: Josef Hepp, Jan Vladík

sňatKy: 
(zveřejňujeme jen snoubence, kteří dali souhlas)
Obřadní síň MěÚ rájec-jestřebí
 3.8. Michal Krajíček, Rájec-Jestřebí 
  – Andrea Vladíková, Rájec-Jestřebí

spOleČeNsKá KrONIKa

státní zámek rájec nad svitavou
23.7 Michal Koníček, Lipovec 
  – Denisa Filoušová, Jedovnice
 Jaromír Dvořáček, Velenov 
  – Edita Dokoupilová, Valchov
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Z úprav, prováděných po zestátnění zám-
ku, uveďme kupř. zrestaurování řady obra-
zů, obnovení za posledních Salmů zabílené 
Schambergerovy fresky ve Slavnostním sále 
v l. 1958 –1959, pořízení nové fasády průče-
lí r. 1966, úpravu čestného nádvoří ve stylu 
francouzské zahrady dle návrhu architekta 
Břetislava Štorma (1907–1960) z r. 1953; a sa-
mozřejmě různé, dle potřeby prováděné restau-
rátorské práce v interiérech budovy, pokračující 
i v 70 – 80. letech (kupř. r. 1981 zrestaurování 
přikrývky s vyšitými erby, představujícími rodo-
kmen Salmů, jež je dnes umístěna v přízemí 
zámku na stole v tzv. Representační jídelně). 
Jedním z nejvýraznějších těchto počinů po 
r. 1989 bylo v l. 2001–2002 zrestaurování a ob-
novení kaple, sloužící od r. 1949 Církvi čes-
koslovenské (i přes protesty katolické církve), 
později jako sklad bez výraznějšího využití, 
přičemž přilehlé prostory sloužily také jako 
depozitáře brněnského Moravského zemského 
archivu, který měl v několika místnostech zámku 
až do r. 1981 pobočné pracoviště. Teprve poz-
ději bylo zvažováno využití kaple pro obřadní 
a kulturní účely (poprvé r. 1977), avšak záměry 
ani projekty nebyly do převratu uskutečněny 
a pak se k nim již nikdo nevrátil. Při restauraci 
v ní bylo zřízeno lapidárium pro pískovcové ná-
hrobky příslušníků rodu Drnovských z Drnovic 
a Morkovských ze Zástřizl, přemístěných do 
kaple z vnějšku farního kostela v Rájci r. 2001. 
V létě 2002 se stala obnovená kaple součástí 
prohlídkové trasy, příležitostně slouží rovněž 
koncertním či výstavním účelům (spolu s přileh-
lou místností). Dne 19. 8. 2001 proběhla pouť 
do kaple se slavnostní mší k svátku patrocinia 
(svátek Nanebevzetí Panny Marie je 15. 8.), 
čímž bylo navázáno po více než padesáti letech 
na tradici těchto mší, ukončenou r. 1949, kdy 
naposledy v kapli sloužil slavnostní mši konsis-
toriální rada P. Richard Toncr (1884–1974), farář 
v Rájci v l. 1927–1967, velmi zásadový a přísný, 
jehož působení zůstává dodnes v živé paměti.

Po r. 1989 vznesli příslušníci rodu Salmů 
restituční nároky, které dodnes nebyly jedno-
značně dořešeny a zámek zůstává ve státním 
vlastnictví. Veřejnosti je zpřístupněno repre-

záMeK rájeC Nad svItavOu
pokračování – závěrečná část

sentační přízemí, obsahující mj. cennou sbírku 
broušených křišťálových manýristických nádob, 
z nichž některé pochází z dílny brusiče dra-
hokamů Ottavia Miseroniho (1560? –1624), 
působícího v rudolfinské Praze; dále sbírku ori-
entálního porcelánu, soubory rytin s předlohami 
v dílech Petra Paula Rubense (1577–1640), 
Charlese Le Bruna (1619-1690) a Raffaela Santi 
(1483 –1520). S rodovou historií seznamuje 
množství rodinných portrétů prakticky ve všech 
sálech přízemí, zejména pak v tzv. „Sále před-
ků“. Místnosti jsou zařízeny nábytkem z 19. stol. 
v historizujících stylech, dále bohatě intarzova-
ným nábytkem ve stylu holandského baroka 
z 18. stol., zastoupeny jsou i honosné výrobky 
André CharleseBoullea (1642–1732), řezbáře, 
truhláře a nábytkáře ve službách Ludvíka XIV. 
Sály v severní části přízemí zabírá obsáhlá 
knihovna nedocenitelné hodnoty (druhá největší 
soukromá šlechtická knihovna na Moravě!), 
obsahující 59 479 svazků naučné literatury 
z mnoha vědních oborů, nevyjímaje aninesčet-
nou beletrii od antiky po 20. století. Nechybí ani 
vzácné středověké rukopisyze 14. – 15. století, 
množství tzv. paleotypů, čili starých tisků do 
r. 1550, včetně několika vzácných prvotisků; 
dále pozůstalosti některých osobností, a knihy 
s okultní, esoterickou thematikou, připomínající 
svobodozednářské aktivity knížete Karla Josefa 
Salm-Reifferscheidta (1750 –1838), zaklada-
tele knihovny. Knihovní fond pak tvoří knihy 
zvláště v jazyce německém a francouzském, 
nechybí však ani latina, angličtina, italština, 
ruština, v malé míře čeština a několik dalších 
jazyků. Knihovna je uspořádána dle zásad 
lokačního stavění, pocházejícího z 20. let 20. 
stol., kdy ji uspořádal a zkatalogisoval strážnický 
učitel a archivář Leopold Nopp (1859 –1937), 
jehož přehledný katalog lze využít dodnes. 
V rovněž zpřístupněném prvním patře zámku, 
v bývalých obytných a hostinských prostorách, 
se až doposavad nacházela dříve zmiňovaná 
rozsáhlá obrazová galerie, zahrnující evrop-
ské umění 16. – 19. stol. (soubory děl holand-
ských, vlámských, německých, rakouských, 
francouzských, italských aj. umělců, včetně 
několika českých – zastoupen je skvělý žánri-
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sta Quido Mánes (1828 –1880), vyhledávaný 
portrétista Josef Vojtěch Hellich (1807–1880), 
autor četných loveckých výjevů Josef František 
Adolff (1671–1749) aj.), doplněná ukázkami 
původního nábytku, sbírkami porcelánu, tzv. 
habánské keramiky, majoliky a různými dalšími 
artefakty, evokujícími původní zařízení prostor. 
Návštěvníci zámku pak při prohlídce obrazárny 
postupovali chronologicky po proudu času od 
nejstarší doby po nejnovější. V současné době 
probíhá po rozsáhlé obnově místností prvního 
patra kompletní reinstalace, která dosavadní 
koncepci prostor zcela změní.

Okolí zámku tvoří volně přístupný anglický 
park s rozlohou cca 14 ha, založený r. 1767 na 
mnohem menší ploše (jen na svazích k obci), 
rozšířený do současné rozlohy r. 1830 nejvý-
znamnějším příslušníkem rodu, starohrabětem 
Hugo Františkem Salmem, jenž našel inspiraci 
pro zřízení anglického parku patrně při svých 
cestách po Anglii na počátku 19. století. V par-
ku s volnou krajinnou disposicí nalezneme 
mj. řadu vzácných dřevin, nechybí vodopád 
a rybníky, napájené původním samospádo-
vým vodovodem, který přivádí vodu (z rybníku 
„Fentajch“) též do rybníčku s vodotryskem 
na čestném nádvoří. Stejně jako dříve, i nyní 
pečuje o park zámecký zahradník se svými 

pomocníky, přičemž zámecké zahradnictví se 
od r. 1973 specialisuje na pěstování kamélií 
– v uvedeném roce sem byla převezena část 
vzácné sbírky kamélií z Průhonic u Prahy, čí-
tající dnes přes padesát odrůd, z nichž některé 
byly vyšlechtěny zámeckým zahradníkem pa-
nem Janem Dvořákem (v zahradnictví pracoval 
v l. 1969–2008, od r. 1980 jako vedoucí). Post 
vedoucího převzal po panu Františku Bártovi 
(1913–2000), za nějž sem byla sbírka kamélií 
přemístěna a jenž byl mj. též znalcem v oblasti 
pěstování citrusů. Z osob, které prošly za oněch 
zhruba 240 let zámeckým zahradnictvím, bývá 
ve větší míře připomínán pouze Karel Němec 
(1839–1901), syn spisovatelky Boženy Něm-
cové (1820–1862), později uznávaný pomolog, 
jenž v Rájci působil kratičce v l. 1859 –1860 
jako pomocná síla v zahradnictví – mj. ve 
směnném provozu při vytápění oranžerie, 
jejíž vznosná stavba se nacházela na místě 
současných skleníků až přibližně do poloviny 
20. století, kdy byla pro špatný technický stav 
zbourána. Mezi rájeckými ochotníky v mlá-
dí působil zámecký zahradník Josef Dlouhý 
(1875–1960), původem z dnes pozvolna zani-
kající a zcela vylidněné obce Podhájí u Týna 
nad Vltavou (obec byla vystěhována kvůli 
ochrannému pásmu elektrárny Temelín), avšak 

Pohled do původní instalace obrazárny, cca r. 1960  (archiv autora)
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povědomí o jeho hereckých počinech dávno 
odešlo s posledními pamětníky…

Když už jsme vzpomněli divadlo, můžeme 
ještě doplnit, že mezi plejádu rájeckých ochot-
níků se před svým odchodem do Rakouska 
v polovině 60. let zařadil také syn posledního 
majitele panství Hugo Maria Salm-Reifferscheidt 

(1933–1974), mezi přáteli jmenovaný familiárně 
Hugoli, jehož zájmy směřovaly i jinam, kupř. do 
oblasti speleologie.

Tolik tedy k připomínce několika kapitol 
z bohatých dějin rájeckého zámku, který může-
me právem považovat za klenot našeho města 
hodný nemalé pozornosti.

Petr Sychra

Ve svých Pamětech městyse Černé Hory z roku 1926 se 
význačný vlastivědný badatel, genealog a heraldik Josef Pil-
náček zmiňuje mimo jiné o vladyckém rodu Drahanovských 
z Pěnčína, který v druhé polovině 16. století patřil k držitelům 
dvora Svéslav v Jestřebí. V souvislosti s tím se na stránkách 
uvedené knihy objevila rovněž reprodukce votivního obrazu 
zpodobňujícího jednotlivé členy této rodiny. Tento malovaný 
epitaf podle tehdejšího zvyku visel původně ve farním koste-
le sv. Jiří v Bořitově a připomínal zde pohřbené příslušníky 
rodu Drahanovských. V době vydání Pilnáčkovy publikace 
se však již měl nacházet v zemské obrazárně v Brně a od té 
doby upadl v podstatě v zapomnění. Vzhledem k tomu, že 
na obraze byl vymalován i erb vladyků Drahanovských, stal 
se předmětem zájmu pana Václava Fránka, který se zapojil 
do prací na novém znaku města Rájec-Jestřebí. Díky jeho 
vytrvalému upomínání se nakonec přes počáteční neúspěch 
podařilo s pomocí Mgr. Michala Konečného na jaře letošního 
roku vzácný epitaf, vztahující se k dějinám Rájce-Jestřebí 
a nejbližšího okolí, nalézt v depozitářích Moravské galerie 
a pořídit jeho fotografii pro badatelské účely.

JUDr. Leoš Vašek

vzáCNÝ OBraz ze 16. stOletí Opět NalezeN

Fotbalisté začali sezónu 1998–99 v nové 
soutěži (župní přebor) pod vedením postupo-
vého trenéra Ing. Kniese. Mužstvo opustili dva 
výborní hráči a to brankář Polák, který se vrátil 
do ČKD a A. Mazal (odešel na hostování do 
D. Kounic hrajících MSFL). Nahradili je Ivo Ko-
nečný z Rudice a brankář Aleš Maňoušek z Ada-
mova. Podzim dopadl vcelku dobře, když se 
získalo 17 bodů a 11. místo v tabulce. Resignace 
trenéra Kniese byla proto překvapující. Novým 
trenérem se stal Miloš Jarůšek z Blanska (bývalý 
hráč ČKD). Jedinou změnou v mužstvu bylo 
vrácení se brankáře Poláka z ČKD a příchod 
A. Moravce z Vavřince. Mužstvo po dobrých 

fOtBalu v NašeM Městě je jIž 90 let 
období let 1998 – 2005 – kapitola 8

výkonech získalo na jaře 28 bodů a obsadilo 
v tabulce výborné 4. místo když soutěž vyhrál 
Slavkov a ČKD Blansko skončilo na 8. místě. 
Nejlepšími střelci byli se 20 brankami Čepa 
a s 11 Šmerda .

Sezona 1999–2000 začala změnami v muž-
stvu – Šmerda odešel na hostování do D. Kou-
nic, Málek do Kuřimi, Janák do ČKD, Škvarenina 
P. a Šváb do Rudice. Přišli útočník Matuška 
Z Rudice, záložník Vlach z Lysic a obránce 
Škvarenina Libor z ČKD. Podzim přinesl 19 hodů 
a 8. místo a také odchod trenéra Jarůška. Na-
hradil ho mladý trenér z Blanska Tomáš Kolouch 
a asistent Hubert Adámek, který na podzim 

SPOrt
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ještě hrál. Mužstvo doplnili Martinek z Bosko-
vic a Radim Farník z Blanska a přínosem byl 
návrat M. Šmerdy z hostování. Mužstvo získalo 
na jaře 21 bodů a v konečné tabulce obsadilo 
6. místo se ziskem 40 bodů. První byla Třebíč 
a ČKD Blansko skončilo na 7. místě. Nejvíce 
branek dali Čepa 18, Moravec R. 7, Matuška 
6 a Šmerda 5 . 

V další sezoně 2000–2001 se opět mění 
trenéři. Kolouch odchází do Brna a k mužstvu 
se opět vrací trenér Jarůšek – asistent zůstává 
Hubert Adámek. Brankář Polák opět odchází 
a mužstvo má nové brankáře z dorostu – Blažek 
Tomáš z Černé Hory a Petr Životský z Brťova. 
Z hostování se vrátil A. Mazal, T. Janák a z do-
rostu přišli Jakubec L. a Kučera M.

Při vypjatém utkání doma s Rousínovem 
přišly tresty z Brna. Vysoký trest pro Mazala 
a trenéra Jarůška a vysoká pokuta. Trenér Ja-
růšek to řešil rezignací a tak mužstvo převzal 
asistent Adámek. Podzim však nedopadl nejhůře 
– 9. místo a zisk 20 bodů. Pro jaro bylo mužstvo 
doplněno o obránce Strachoně z Vysočnan 
a Lukáše Vágnera z Lipovce. Z vojny se vrátil 
nadějný útočník Nejezchleb Pavel. Mužstvo na 
jaře získalo 27 bodů a obsadilo konečné 6. místo 
v tabulce se 47 body– ČKD bylo páté a Kunštát 
byl jedenáctý. Nejlepší střelci 19 Čepa, 15 Šmer-
da, 10 Nejezchleb. 

Před další sezónou 2001–2002 se opět řešil 
problém s trenérem. Na poslední chvíli bylo 
úspěšné jednání s trenérem Ivanem Študentem 

z Blanska. Asistentem se stal Sláva Blažek 
z Č. Hory (otec brankáře). Mužstvo se opět 
poněkud měnilo. Odešli na hostování Šmerda 
do Slavičína, Horáček do Doubravice, Moravec 
R. do Vavřince, Vlach do Lysic a Janák a Stra-
choň na vojnu. Přišel Aleš Flígl z Doubravníku 
z hostování se vrátili Němec R. a Brázda L. 
Mužstvo získalo na podzim 25 bodů a obsadilo 
pěkné 4. místo. Pro jarní sezónu byly v mužstvu 
minimální změny. Vrátili se Janák z vojny a Mo-
ravec R. z Vavřince – Brázda odešel na hosto-
vání do Ráječka a z Ráječka přišel Mikulášek.

Jaro proběhlo celkem úspěšně a nakonec 
z toho bylo solidní 5. místo se 49 body. 

První skončil Vyškov a Kunštát skončil na 
jedenáctém místě a ČKD Blansko obsadilo až 
14. místo. Nejvíce branek dali Čepa 25, Ne-
jezchleb 9 a Vágner 5. 

Sezóna tohoto ročníku byla historická. Na-
posledy se hrála pod názvem župní přebor 
a naposledy v této soutěži hrála mužstva z Vy-
sočiny, jako Luka, Nové Město, Třebíč, Bedři-
chov, Žďár n. S., Jihlava. Na základě nového 
uspořádání krajů přešla uvedená mužstva do 
Kraje Vysočina. 

 První sezona v nové soutěži 2002–2003 
(krajský přebor) začala velkými změnami v muž-
stvu. Odešlo hned 9 hráčů většinou na hostování 
a dva na vojnu. Přišlo 7 hráčů. Z toho někteří 
klíčoví jako brankář Polák, stoper Pavlík z ČKD, 
Radek Bubeník z Kunštátu, ze Slavičína se 
vrátil M. Šmerda a z vojny Janák T. Mužstvo 

pod vedením trenéra 
Študenta získalo na 
podzim 26 bodů. Ja-
ro bylo také úspěšné 
a tak z toho nakonec 
bylo 5 . místo s 50 
body. Nejlepší střelci 
19 Čepa, 11 Šmerda, 
10 Mazal, 6 Vágner. 
Sezóna byla také 
úspěšná pro muž-
stva našeho okresu, 
neboť Boskovice by-
ly druhé s 58 body 
a Ráječko skončilo 
před námi na 4. mís-
tě s 51 body. MKZ R-J župní přebor jaro 2000
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Sezóna 2003–
2004 začala s novým 
asistentem – stal se 
j ím Jan Urbánek. 
V mužstvu došlo opět 
ke změnám – odešlo 
celkem 10 hráčů, kteří 
byli nahrazeni pouze 
čtyřmi a to – přišel 
Traxl Zdeněk z Blan-
ska, Meluzín ze Ska-
lice a z vojny se vrátili 
Hebelka a Dokoupil. 
Podzim byl velmi na-
dějný – zisk 31 bodů 
a v tabulce 2. místo 
za vedoucími Hrušo-
vany n. Jevišovkou. 
Špatná zimní příprava signalizovala problema-
tické jaro. To se splnilo do puntíku. Pouhých 
dvacet bodů na jaře odsunuly naše mužstvo 
z bojů o první místo. I když v konečně tabulce 
sezóny skončilo, mužstvo na druhém místě 
s 51 body, byla to celkem nevydařená sezóna. 
Na 8. místě skončily Boskovice, na 9. místě 
Ráječko a na posledním 16. místě pak ČKD 
Blansko, které sestoupilo do I. A třídy. Mužstvo 
nenacházelo s trenérem Študentem společ-
nou řeč a tak ten rezignoval. Ještě nejlepší 
střelci sezóny: 14 Čepa a Šmerda, 8 Bubeník, 
5 Mazal . 

Pro sezonu 2004–2005 byl angažován další 
trenér z Blanska a to Jan Nečas, který měl za 
sebou trénování v Blansku, Boskovicích i Rá-
ječku. Změnil se i asistent – stal se jím Michal 
Polák (bratr brankáře Radima). A opět se mění 
kádr mužstva – odešlo hned 9 hráčů (nejcitelněji 
chyběl střelec Čepa). Přišli pouze průměrní hráči 
a to z Bystrce Čechura a Juráň. Podzim se moc 
nevydařil a skončil ziskem 20 bodů a 10. místem 
v tabulce. Pro jaro bylo minimum změn – přišel 
střelec Janča z Olešnice a vrátil se A. Mazal 
z Rakouska. Na jaře se získalo 23 bodů a tak 
v konečné tabulce této sezony obsadilo naše 
mužstvo 5. místo se ziskem 43 bodů, přesně 
tolik získalo Ráječko na 6. místě – Boskovice 
skončily na 11. místě s 38 body. Nejvíce branek 
dali Janča a Traxl 9, Janák 6, Juráň 5. Krajský 
přebor vyhrála Líšeň. 

Trenér Nečas odmítl dál pokračovat v tréno-
vání a tak klub se rozhodl hledat nového trenéra 
v Brně (úspěšní trenéři z okresu zde již všichni 
trénovali)..

Nakonec došlo k dohodě s trenérem Jiřím 
Záleským, který si s sebou přivedl i asistenta 
Mirka Bureše. Oba uvedení trenéři byli dříve 
ligovými hráči a to ve Zbrojovce Brno a Ostravě. 

Nová sezona krajského přeboru 2005–2006 
začala výhrou a také porážkou doma a tak nikdo 
netušil, že dopadne tak úspěšně. Po 6. kole se 
usadilo naše mužstvo na prvním místě a až do 
konce sezony tam již nikoho nepustilo. Podzim-
ních 13 výher a pouze tři porážky daly základ 
k celkovému úspěchu sezony. 
Podzim 2005: 1. MKZ  16  13  0  3   43:12   39 

I když příprava neproběhla optimálně, jaro 
bylo ještě lepší než podzim a tak se dosáhlo 
dosud největšího úspěchu v historii fotbalu 
v našem městě. – postupu do divise. 
1. MKZ Rájec-Jestřebí    30 24 3 3   82:22  75 
2. Mokrá u Brna 64, 3. Boskovice 55, 4. Spar-
ta Brno 48, 5. Rosice 45, 6. Doubravník 44, 
7. Bohunice 42, 8. Hlohovec 41, 9. Mikulov 40, 
10. Ráječko 40, 11. Miroslav 39, 12. Ratíškovice 
38, 13. Hrušky 35, 14. Veselí n. M. 27, 15. Va-
cenovice 23, 16. Šardice 17. 

Střelci branek za celou sezonu: 21 Krejčí, 
16 Traxl, 10 Šmerda, 9 Mazal, 8 Janák, 5 Bu-
beník, 4 Břoušek, 2 Patocs, 1 Palkanynec, 
Dokoupil, Kuběna, Flígl, Hájek, Janča, Pavlík. 

MKZ R-J krajský přebor 2002–2003
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O tento mimořádný úspěch se zasloužili: 
Trenéři Záleský Jiří, asistent Mirek Bureš a ve-
doucí mužstva Miloš Janák. Dále všichni hráči: 

Brankáři Polák Radim, Klíma Jaroslav, Zou-
har Milan a hráči – obránci Pavlík Radek, Mazal 
Antonín, Širůček Zdeněk, Hájek Michal, Životský 
Martin, Dokoupil Zdeněk, Palkanynec Stepan, 
Kolář Antonín, Jakubec Libor – záložníci Bube-
ník Radek, Šmerda Martin, FIígl Aleš, Patocs 
Josef, Kuběna Martin, Mazal Antonín, Dokoupil 
Zdeněk,- útočníci Traxl Zdeněk, Krejčí Jakub, 

Janák Tomáš, Břoušek Pavel, Janča Dušan. 
Mužstvo hrálo velmi vyváženě, když inka-

sovalo v průměru necelou branku na zápas 
a dokázalo vstřelit téměř 3 branky v průměru 
na jedno utkání. Výborně chytal i brankář Polák, 
který v 15 utkáních udržel čisté konto. 

 Skončila nejúspěšnější sezona našeho 
mužstva v krajském přeboru.

V příštím pokračování se ohlédneme za na-
ším účinkováním v divizi v letech 2006 až 2009.

Výbor FK MKZ Rájec-Jestřebí

MKZ R-J postup do divize jaro 2006

KaM za fOtBaleM?

Neděle 11. 9. 2011   9.00 MKZ – Soběšice kr. soutěž st. žáků
  10.45  MKZ – Soběšice kr. soutěž ml. žáků
  13.45 MKZ – Kunštát kr. soutěž dorostu
  16.00  MKZ – Mor. Krum1ov kr. přebor mužů 

Neděle 25. 9. 2011    9.00 MKZ – Kuřim  kr. soutěž st. žáků
  10.45  MKZ – Kuřim kr. soutěž st. žáků
  13.45  MKZ – Slovan Brno kr. soutěž dorostu
  16.00  MKZ – Rajhrad kr. přebor mužů

středa 28. 9. 2011 16.00  Bzenec – MKZ  kr. přebor mužů
   odjezd BUS ve 13.00 hodin
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Již tři roky se členové místní organizace 
Svazu tělesně postižených v Rájci-Jestřebí zú-
častňují rehabilitačních pobytů v pensionu Horský 
Dvůr v Janských Lázních v Krkonoších. Ve dvou 
týdenních pobytech od 20. července do 3. srpna 
se ho letos zúčastnilo celkem 101 zájemců.

Vedoucí penzionu paní Iveta Kornfeldová 
nás každým rokem překvapí něčím novým. 
Znovu se vylepšilo ubytování. Nová okna, pět 
pokojů má sociální zařízení, nové koberce, nová 
elektřina. Přivítal nás čistý rodinný pension, ve 
kterém je zaměstnaná celá rodina i příbuzen-
stvo. Součástí pobytu s plnou penzí byla také 
masáž zad a šíje, rašelinový obklad na krční pá-
teř, celotělová vířivá koupel a colortherapie, ná-
vštěva solné jeskyně, přednáška o Krkonoších. 
Ve Wellness centru přímo v pensionu si mohli 
zájemci přikoupit další procedúry, např. masáže 
horkými kameny, lymfomasáže dolních končetin, 
parafín, slatinu, rašelinu, zábaly, přísadové kou-
pele nevířivé, atd. Vedoucí pensionu rozdělení 
procedúr upravila tak, abychom co nejvíce času 
mohli trávit na túrách po Krkonoších, nebo po-
bytem v přírodě. A tak když pršelo, byli jsme na 
procedúrách, když bylo pěkně, hurá do přírody.

Každý den začínal rozcvičkou před pen-
sionem, v případě nepříznivého počasí jsme 
cvičili v budově. Po tři večery chodili zájemci 
na přednášky o zdraví, spojené s ukázkami 
rehabilitačních pomůcek a přístrojů včetně 
zdravotního polštáře, masážního přístroje na 

rehaBIlItaČNí pOByty v jaNsKÝCh lázNíCh

krční páteř a magnetické pomůcky. Účastníci 
pobytu chodili na celodenní turistické vycház-
ky do Špindlerova Mlýna, dále na Zlaté návrší 
k prameni Labe, s návštěvou Labské boudy. 
Nezapomenutelnými zážitky byly túry z Pece 
pod Sněžkou lanovkou na Hnědý vrch, přes 
Lyžařskou boudu, Bufet na rozcestí a Výrov-
ku na Luční boudu, nebo výstup na Sněžku 
z Pomezních bud, atd. Někteří z nás chodili na 
kratší vycházky do okolí pensionu. Navštívili 
známé Hoffmannovy boudy, Modrokamennou 
boudu, Ludvíkovu boudu a další. Nová čtyř-
sedadlová lanovka nás pohodlně vyvezla na 
Černou horu, odkud byl úchvatný pohled do 
údolí. Příjemným zážitkem byl půldenní zájezd 
výletním vláčkem do Pece pod Sněžkou, dále 
na Pražskou a Kolínskou boudu, odkud jsme 
pozorovali krásné panoráma Krkonoš s výhle-
dem na Sněžku.

Poslední večer před odjezdem domů nás 
vedoucí pensionu seznámila s historií horských 
chat a hotelů a promítla nám film o budoucnosti 
Krkonoš do roku 2020.

Během krátkého pobytu v Janských Lázních 
jsme viděli mnoho zajímavých míst, poznali nové 
přátele a mnozí z nás si oživili vzpomínky z mi-
nulého pobytu. Na túrách a vycházkách jsme 
zažili mnoho legrace. S pěknými vzpomínkami 
jsme se pak navraceli do svých domovů.

Poděkování od všech 
účastníků našeho reha-
bilitačního pobytu patří 
zejména předsedkyni or-
ganizace paní Mirce Va-
šíčkové a její zástupkyni 
paní Marii Hajdamacho-

Penzion Horský dvůr
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V Brně bude po Žamberku, Vysokém Mýtě, 
Hořovicích a Kutné Hoře již pátá pobočka firmy 
Šmídl, která tak naplňuje svoji vizi dosáhnout 
celorepublikového pokrytí. Díky nové pobočce 
vzniknou v Brně také volná pracovní místa, 
zejména pro řidiče kamionů.

Logistická společnost Šmídl vznikla jako 
rodinná firma v roce 1990 bez účasti na priva-
tizacích či restitucích.Nyní zaměstnává přes 
300 lidí a provozuje vlastní vozový park s více 
než 200 vozidly. Průměrné stáří vozidel je dva 
roky, 75 % vozového parku splňuje emisní nor-
mu EURO 5. Firma vykazuje dlouhodobý růst 
a například v roce 2010 realizovala více než 
13 000 přeprav. Mezi její nejvýznamnější zá-
kazníky patří například Iveco Czech Republic 
a Philip Morris.

Řidičů kamionů je dlouhodobě nedostatek
Práce řidiče kamionů rozhodně není pro 

každého. Vyžaduje zodpovědnost za převážený 
náklad, ochotu být často na cestách a dodržovat 
stanovené termíny. Uchazeče o povolání řidiče 
lze rozdělit do dvou skupin. „Některým počá-
teční nadšení nevydrží dlouho a brzy hledají 
jiné zaměstnání. Pro jiné je řídit kamion jejich 
životní styl a práci řidiče by nevyměnili za nic 

vOlNá praCOvNí Místa

Česká logistická společnost šmídl s. r. o. otevře na podzim svou první pobočku v Brně

jiného,“ popisuje Martina Šmídlová, personální 
ředitelka společnosti Šmídl. Uchazečů je dost, 
ne každému lze však kamion svěřit. Nejčastěj-
ším nedostatkem zájemců o toto povolání je 
nedostatečná praxe. Zatímco dříve získali řidiči 
řidičský průkaz i základní zkušenosti v rámci 
povinné vojenské služby, dnes si musí všechny 
potřebné doklady i praxi zajistit sami. 

Propracovaný a spravedlivý systém odměn
Profesionálních řidičů je na trhu práce dlou-

hodobě nedostatek a proto si jich ve Šmídlu vá-
ží. „Uvědomujeme si, že je to náročné povolání, 
zároveňjsou to právě řidiči, kdo nás reprezentuje 
před našimi zákazníky. Také díky nim jsme se 
dokázali prosadit v tvrdé konkurenci a úspěšně 
rozvíjet naši firmu,“ uvedl Vladimír Šmídl, za-
kladatel společnosti. „Našim řidičům nabízíme 
moderní a bezpečná vozidla a zázemí kvalitního 
dispečinku,“ dodal Šmídl. Cílem společnosti je 
vytvořit prosperující a stabilní tým spokojených 
zaměstnanců. Firma dává všem řidičům zpětnou 
vazbu jejich práce a odměňuje nejlepší výsledky.  
Mezi jistoty všech zaměstnanců patří pravidelná 
výplata bez prodlev. 

Kromě finančních odměn nabízí firma Šmídl 
i další benefity. Pro své zaměstnance získává 

vé, které po oba dva týdny plánovaly 
a organizovaly přednášky, rozcvičky, 
vycházky a túry po Krkonoších tak, 
abychom si všichni odnesli co nej-
lepší zážitky.

Již teď se těšíme na příští rok, 
kdy si tento pobyt rádi zopakujeme.

Ještě jednou díky!
Účastníci rehabilitačního pobytu

Penzion Sv. Jakub
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CeNy INzerCe ve zpravOdajI Města

plošná inzerce
960,- Kč/ celá strana,  
480,- Kč/ 1/2 strany
300,- Kč/ 1/4 strany

řádková inzerce 36,- Kč/ 1 řádek

Ceny jsou uvedeny včetně 20% DPH.

• Koupím  bankovky, tuzexové bony, losy, 
poštovní známky, pohledy, obálky, akcie, 
celé sbírky – větší množství – pozůstalost 
po sběrateli. Platím v hotovosti nejvyšší mož-
né ceny. Info: tiskarna@komurka.cz nebo 
tel.: 724 22 92 92

• Kvalitní obkladačské práce
 Kučera Josef, Rájec-Jestřebí 679 02
 Hradisko 105 – tel./fax: 516 432 707
 mob . 605 086 952

• studio věra – O. Blažka 71, Rájec-Jestřebí
 nabízí pedikúru, manikúru a solárium
 trubice v soláriu splňují normu EU
 objednávky na 602 966 509

• ráMOváNí, paspartOváNí – PŘÍJEM 
ZAKÁZEK V PRODEJNĚ ALIQUIS,  

 CENTRUM JEŽEK, SMETANOVA 6 , 
 BLANSKO. Tel. č.: 728 639 227 

• deutsCh studIO jazyková škola Vlasta 
Štěpánová nabízí kurzy NĚMČINY všech 
pokročilostí, překlady tlumočení, doučování. 
Kontakt: 603 945 673, 516 415 759, e-mail: 
vstepanova@iol.cz, web: www.deutschstu-
dio.webnode.cz

řadu studijních programů, například školení 
financované z ESF. Řidiči si tak mohou zvý-
šit svoji pracovní kvalifikaci, případně získat 
průkaz ADR. Odloučení od rodiny se jim firma 
snaží kompenzovat střídáním krátkých a dlou-
hých tras a také SIM kartami se zvýhodněným 
tarifem pro rodinné příslušníky.Na cestách je 
samozřejmostí zdravotní pojištění a nepřetržitý 
technický servis.Při své práci se řidiči podívají 
do mnoha destinací, mezi nejoblíbenější patří 

více informací: 

Martina Šmídlová
jednatelka společnosti
T: +420 465 676 128
M: +420 737 796 807
E: martina.smidlova@
 smidl.cz

www.smidl.cz

Tiskové foto
Zdroj: Šmídl s.r.o.Nové kamiony společnosti Šmídl s.r.o.

Itálie, Francie a Skandinávie. „Řídit kamion je 
dobrodružství, člověk projede a vidí kus světa.  
Je to něco jiného, než chodit každý den na osm 
hodin do stejné práce,“ říká Ivan Jurajda, který 
pro firmu Šmídl jezdí již dvacet let. 

Otevřením nové pobočky reaguje společ-
nost Šmídl na rostoucí poptávku po jejích služ-
bách v regionu jižní Moravy. Firma již nakoupila 
nové kamiony a největší nápor zakázek očekává 
právě v září, po skončení letních prázdnin.

INzerCe

http://email.seznam.cz/newMessageScreen?sessionId=&to=mailto%3aInfo%3atiskarna%40komurka%2ecz
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Usnesení č. 1a
Rada města projednala Zápis z kontroly pro-
vedené u Charitní pečovatelské služby Blansko 
ze dne 16.6.2011 ve věci služeb poskytovaných 
občanům města, na něž město Rájec-Jestřebí 
přispívá, a bere na vědomí, že při kontrole 
nebyly shledány nedostatky.   

Usnesení č. 1b
Rada města projednala Komentář Základní 
školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres 
Blansko k návrhu opatření z veřejnosprávní 
kontroly ze dne 20.5.2011 a doplňující vysvětlení 
ředitele školy. Rada města požaduje zkrátit 
termíny analýz a předložit podklady nejpozději 
do 29.8.2011 na jednání rady města.

Usnesení č. 2
Rada města rozhodla proplatit ze zdravotních 
důvodů nájemkyni bytu Havlíčkova 678/7, Rá-
jec-Jestřebí zařízení bytu (3 madla, lištu ke 
dveřím a síť do balkónových dveří) s tím, že se 
tato zařízení stávají součástí bytu a stanou se 
majetkem města.

Usnesení č. 3
Rada města rozhodla zveřejnit záměr pronájmu 
pozemku parc. č. 5/4 zahrada o výměře 62 m² 
v k. ú. Holešín.

Usnesení č. 4
Rada města projednala Žádost SPELOS 
z. s  p. o., Sdružení provozovatelů centrálních 
loterních systémů, Praha o odklad aplikace 
OZV k místním poplatkům za „technická herní 
zařízení“. Rada města konstatuje, že OZV 
č. 4/2010 je platná a od 1. ledna 2011 účinná. 
Řízení o místním poplatku za provozovaný 
výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní 
zařízení povolené Ministerstvem financí podle 
jiného právního předpisu vykonává Městský 
úřad Rájec-Jestřebí v rámci výkonu přenesené 
působnosti. Rada města neshledává důvod pro 
stanovení osvobození pro případ, kdy technické 
herní zařízení nebude provozováno.

Usnesení č. 5
Rada města projednala cenovou nabídku 
Mgr. Venduly Nosálkové – zámečnictví Zábřeh 

PLOTY, PLETIVA, GARÁŽOVÁ VRATA 

Garážová vrata od 9.999 Kč. Výklopná, dvoukřídlá, sekční,
rolovací.
Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové ovládání. Typizovaná i na míru. 
Standartní barvy i imitace dřeva. Doplňková výbava. 

Provádíme i montáže. 
 
PLOTY - PLETIVO
Prodej a výstavba oplocení. Poplastovaná nebo pozinkovaná pletiva, kované 
ploty, průmyslové, mobilní. Stavby plotu ze svařovaných pletiv, svařovaných
panelů, pletivové branky a brány nebo svařovaná výplň. Při objednávce montáže 
sleva 30% na sortiment ze zahradnictví.

THUJE NA ŽIVÝ PLOT od 10 Kč/kus. Široký výběr okrasných dřevin.
Množstevní slevy. Koupíte u nás také stínicí tkaninu – stínovka.

www.KANCLIR.cz 

Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, Mitrovice, 724 00 
Otevírací doba: Po – Pá  8:00 - 16:00, Tel.: 722 550 000, 732 650 203 

Doprava po celé ČR. ZDARMA DOPRAVA při celkovém nákupu nad 7.000 Kč.

 u s N e s e N í 
ze schůze rady města rájec-jestřebí dne 25.7. 2011
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na autobusovou zastávku v Holešíně. Rada 
města souhlasí s pořízením autobusové zastáv-
ky do Holešína a doporučuje doplnění bočnic, 
pokud to prostorové možností dovolí.

Usnesení č. 6
Rada města projednala Žádost TJ Sokol Rá-
jec-Jestřebí o mimořádný příspěvek na úhradu 
nepředvídané spotřeby el. energie v době pro-
vádění rekonstrukce budovy. Rada města bere 
na vědomí informace o úředním přezkoušení 
elektroměru v budově sokolovny a výsledku re-
klamačního řízení a doporučuje zastupitelstvu 
města žádosti vyhovět.

Usnesení č. 7
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit Dodatek ke Smlouvě o zajištění finan-
cování systému IDS JMK dle přílohy. 

Usnesení č. 8a
Rada města vybrala nabídku firmy ALZO Vyš-
kov na opravu střechy základní školy speciální 
fólií v ceně 116.332 Kč.

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace 
o plánové výzvě Operačního programu životního 
prostředí, oblast podpory 3.2.1 Realizace úspor 
energie, v rámci projektu Zateplení mateřské 
školy Rájec s předpokládaným termínem ote-
vření v září/říjnu 2011.
Zastupitelstvo města rozhodlo realizovat pří-
pravu žádosti o dotaci a příslušných podkladů 
(projektová dokumentace, energetický audit 
a nezbytná vyjádření dotčených orgánů) a pově-
řilo starostu města podpisem smlouvy o zajištění 
žádosti s agenturou Borgen Concept, s. r. o.

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opat-
ření č. 4/2011 (příloha č. 1).

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo města projednalo žádost ředitele 
Gymnázia a Střední odborné školy Rájec-Jestře-

bí, o. p. s. o změnu využití prostředků města na 
výměnu části oken a opravu elektroinstalace na 
budově gymnázia. Zastupitelstvo města schva-
luje využití prostředků vyčleněných v rozpočtu 
města na opravy a investice do budovy gymná-
zia dle žádosti (příloha č. 2).

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 1 
ke smlouvě Jihomoravského kraje o zajištění 
systému financování integrovaného dopravního 
systému Jihomoravského kraje (příloha č. 3).

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci 
o postupu města ve věci protokolní knihy rady 
města 1937 – 1946 a pověřuje starostu města 
dalším jednáním v této věci.
Ing. Pavel Perout v . r . Romana Synakieviczová v . r .
 starosta  místostarostka

Usnesení č. 8b
Rada města vybrala nabídku firmy Rosendorf 
na výměnu termostatických ventilů v základní 
škole Rájec ve variantě hlavic seřiditelných 
speciálním klíčem ve výši 218.970 Kč.

Usnesení č. 9a
Rada města projednala žádost Společenství 
pro dům, Komenského 490, 491, Rájec-Jestře-
bí o opravu povrchu chodníku před bytovým 
domem. Rada města konstatuje, že z důvodu 
předejití případným úrazům byla provedena 
oprava chodníku před bytovými domy na Ko-
menského ulici. Kompletní rekonstrukce uvede-
ného chodníku bude provedena po vyhodnocení 
cenových nabídek oslovených dodavatelských 
firem a finančních možností města. 

Usnesení č. 9b
Rada města bere na vědomí upřesněné informa-
ce k cenám za zpracování žádosti na zateplení 
mateřské školy Rájec, energetického auditu a pro-
jektové dokumentace firmou  Borgen concept. 
Ing. Pavel Perout v . r . Romana Synakieviczová v . r .
 starosta  místostarostka

 u s N e s e N í 
ze zasedání zastupitelstva města rájec-jestřebí ze dne 4. srpna 2011



Do Rájce-Jestřebí přijede herec David 
Šír v kostýmu Felixe Holzmanna. 

David Šír vystoupí 
v v rájecké sokolovně 
dne 13.9. ve 12,00  
a v 18,30 hodin.

Přinášíme vám 
také obrázky 
z divadelního 
představení 
Činoherního klubu 
„Ptákovina“  
David Šír 
s Ondřejem 
Vetchým.
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